www.dre.pt

N.º 180 16 de setembro de 2022 Pág. 141

Diário da República, 2.ª série PARTE E

 UNIVERSIDADE NOVA DE LISBOA

Faculdade de Direito

Declaração de Retificação n.º 795/2022

Sumário: Retifica o Edital n.º 1337/2022, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 173, de
7 de setembro de 2022.

Por ter sido publicado com omissão de informação o Edital n.º 1337/2022 no Diário da Repú-
blica, 2.ª série, n.º 173, de 7 de setembro de 2022, referente à abertura de procedimento concursal
documental internacional para recrutamento de um posto de trabalho para professor/a catedrático
de Direito Privado (Ciências Jurídico -Comerciais e Financeiras), área temática ODS -16 -Paz, Jus-
tiça e Instituições Eficazes da Faculdade de Direito da Universidade Nova de Lisboa, é objeto de
retificação nos seguintes termos:

No primeiro parágrafo, na 5.ª (quinta) linha, onde se lê «faz saber que se encontra aberto, pelo
prazo de dias úteis, a contar do dia imediato ao da publicação deste Edital no Diário da República»
deve ler -se «faz saber que se encontra aberto, pelo prazo de 30 (trinta) dias úteis, a contar do dia
imediato ao da publicação deste Edital no Diário da República».

8 de setembro de 2022. — A Diretora, Prof.ª Doutora Mariana França Gouveia.

315680161